
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 Viz. rozdělovník 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
                                                                              12971/ZP/2013-Čr                                  09.07.2013 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188 

   Oddělení EIA a IPPC dcernosek@kr-kralovehradecky.cz

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – zahájení 

zjišťovacího řízení k záměru „Zařízení na úpravu, sběr a výkup elektroodpadu firmy 

ENVIROPOL v Hradci Králové, v rámci průmyslové zóny Plotiště v k.ú. Plotiště 

nad Labem u Hradce Králové“ zařazeného v kategorii II, bodu 10.1 přílohy č. 1 zákona 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 

správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, Vám tímto zasílá kopii oznámení podle 

přílohy č. 3 k zákonu, záměru „Zařízení na úpravu, sběr a výkup elektroodpadu firmy 

ENVIROPOL v Hradci Králové, v rámci průmyslové zóny Plotiště v k.ú. Plotiště nad Labem 

u Hradce Králové“ podle § 6 odst. 6 zákona a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben 

zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 

 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. Statutární město Hradec Králové a Královéhradecký 

kraj, žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona neprodleně o zveřejnění informace o oznámení 

a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, na úředních deskách a nejméně ještě 

jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (například v místním tisku, rozhlase apod.) 

současně s upozorněním, že každý může zaslat své písemné vyjádření k oznámení do 20 dnů 

ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce dotčeného kraje 

(tj. Královéhradeckého kraje). Doba zveřejnění je podle § 16 odst. 4 zákona nejméně 15 dnů. 

Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 zákona o vyrozumění příslušného úřadu o dni 

vyvěšení informace o oznámení na úřední desce v nejkratším možném termínu. 
 

Dále žádáme dotčené územní samosprávné celky a dotčené správní úřady podle ust. § 6 

odst. 6 zákona o zaslání vyjádření k oznámení krajskému úřadu nejpozději do 20 dnů 

ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je nebo není nutné záměr dále posuzovat dle 

zákona. V případě nutnosti posouzení záměru žádáme, aby vyjádření obsahovalo 

i doporučení, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být v dokumentaci 

vlivů záměru na životní prostředí kladen zvýšený důraz. 

 

Současně upozorňujeme, ve smyslu ust. § 6 odst. 7 zákona, na skutečnost, že každý má 

možnost zaslat své písemné vyjádření k oznámení Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, 

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové – a to do 20 dnů ode dne zveřejnění 

informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

mailto:dcernosek@kr-kralovehradecky.cz


2 

 

Do oznámení lze také nahlédnout na internetových stránkách České informační agentury 

životního prostředí (http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr). Informace o zahájení 

zjišťovacího řízení je také na internetových stránkách krajského úřadu (http://www.kr-

kralovehradecky.cz) ve složce Životní prostředí a zemědělství – Aktuální informace 

z životního prostředí a zemědělství – Posuzování vlivů na životní prostředí – EIA. Na těchto 

internetových stránkách lze také získat elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění 

na elektronické úřední desce. Případné dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet 

do oznámení lze také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, 

č. dveří N1.906, p. Černošek, tel. 495 817 188. 

 

Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru  

(zpracováno z údajů uvedených v oznámení záměru)  

 

Příprava a provoz záměru „Zařízení na úpravu, sběr a výkup elektroodpadu firmy 

ENVIROPOL v Hradci Králové, v rámci průmyslové zóny Plotiště v k.ú.Plotiště nad Labem 

u Hradce Králové“ byl navržen v daném místě z důvodu dobré dopravní dostupnosti 

a z hlediska minimalizace negativní důsledků činnosti provozu na okolí.  

Záměr se nachází v Královéhradeckém kraji, na parcele č. 895 v k.ú. Plotiště Labem 

(o velikosti 3880 m
2
) v opuštěném a znovu oživovaném závodu ČKD Plotiště 

(areál z válečných let s infrastrukturou včetně vlečky, napojení na silnici I. tř., napojení 

na rozvod vysokonapěťové elektřiny a kanalizace, s funkční čistírnou odpadních vod, s tvarem 

pravoúhlého trojúhelníku, jehož jedna odvěsna je tvořena silnicí I. třídy směr Náchod 

a orientací ve směru SZZ - JVV). V rámci vybudování provozu bude využito stávající haly 

truhlárny, která bude pouze uvnitř upravena pro sběr a třídění vysloužilých elektrospotřebičů.  

Truhlárna tvoří jen cca 1/3 plochy parcely, která bude využita k parkování. Z pohledu správy 

areálu bývalého ČKD jako celku je uvedená parcela k realizaci záměru cca veliká asi jako 

1/25 plochy areálu bývalého ČKD a je mimo dosah všech obytných zón.  

Základní kapacitní údaje zařízení:  

- zpracování elektroodpadu – ostatní odpad……………………………… do 10 000 t/rok  

- zpracování – využití elektroodpadu – nebezpečný odpad………………. do 10 t denně  

- okamžitá kapacita – umístění odpadů v zařízení  

             - ostatní odpad………..max. 1 600 t  

             - nebezpečný odpad…..max. 500 t  

             - celkem max. ………...max. 2 100 t  

Do průmyslového areálu vede vlečka, původně sloužící k nakládce výrobků, dále pak areál má 

vlastní výjezd přes vrátnici na komunikaci I. třídy E67 respektive č. 33 směr Náchod, další 

napojení navazuje nedaleko a to křižovatkou se silnicí I. tř. E442 respektive č. 35. Přístup 

přímo k budově a pozemku je zajištěn prostřednictvím vnitropodnikových komunikací 

po živicí zpevněných cestách.  

Záměr není v rozporu se záměry v území, z hlediska územního plánování je záměr situován 

do území vyčleněného pro průmyslovou výrobu v rámci stávajícího územního plánu města 

Hradec Králové. Záměr se nedotýká ploch zemědělského půdního fondu, ani ploch přírodních 

nebo nějak přírodně zajímavých. 

 

 

 

 

                                                     v. z. Ing. Tomáš Morávek 

 

                                                                                                    Dr. Ing. Richard Veselý 

                                                                 vedoucí oddělení EIA a IPPC 



3 

 

Příloha: kopie oznámení 

 

Rozdělovník k čj.: 12971/ZP/2013 - Čr 

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

    Králové – zde (bez oznámení) 

2) Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, 501 01 Hradec 

    Králové 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Magistrát města Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 

4) Magistrát města Hradec Králové, správní odbor, Československé armády 408, 502 00 

    Hradec Králové – k vyvěšení na úřední desce (bez oznámení) 

 

Oznamovatel: 

ENVIROPOL s.r.o., Československého exilu 2062/8, 143 00 Praha 4 (bez oznámení)  

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 (bez oznámení – na základě 

    požadavku MŽP ČR, odboru EIA a IPPC) 

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  

(bez oznámení) 

3) Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábř. 465, 500 01 Hradec Králové, 

4) Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové (bez oznámení) 

 


